CÂMARA MUNICIPAL DE CARAMBEÍ
GABINETE DO VEREADOR PAULO SÉRGIO VALENGA

INDICAÇÃO N2 88/2021

PROTOCOLO GERAL 000444/2021
27/09/2021 - Horário: 14:51:08

O vereador Paulo Sérgio Valenga, infra-assinado, no uso de suas atribuições

legais, submete à apreciação da Câmara Municipal de Carambeí a seguinte

proposição:

INDICAÇÃO /2021 - Indica nos termos da Legislação Municipal, para que

seja estudado a construção de uma rotatória (conforme fotos em anexo).

Sala das Sessões da Câmara Municipal em 27 de setembro de 2021.

9 • )
PAULO SÉRGIO VALENGA

Vereador

JUSTIFICATIVA:

Esta indicação de solicitar o estudo para a construção de uma Rotatória na

região de cruzamento da estrada do Catanduvas, com a estrada Velha para

Castro e o Novo Loteamento Meu Campinho, a mesma se faz necessário devido

ao alto tráfego de veículos no local, principalmente nos finais de semana.

Tornando assim essa via mais segura à todos os moradores de Carambeí e

também aos condutores e passageiros que por ali trafegam.

a Prata. 99 -- Fone (42) 3231 -1668 CEP 84145-000 - Carambeí Paraná
www.carambei.pr.leg.br

http://www.carambei.pr.leg.br

aH